

证券代码：300679

证券简称：电连技术

公告编号：2017-002

电连技术股份有限公司 2017 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

是否以公积金转增股本

是 否

公司经本次董事会审议通过的普通股利润分配预案为：以 120000000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 10 元（含税），送红股 0 股（含税），不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	电连技术	股票代码	300679
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	聂成文	罗欣	
办公地址	深圳市光明新区光明街道西田社区锦绣工业园 8 栋第一层至第三层 A 区	深圳市光明新区光明街道西田社区锦绣工业园 8 栋第一层至第三层 A 区	
电话	0755-81735688-8126	0755-81735688	
电子信箱	IR@ectsz.com	IR@ectsz.com	

2、主要财务会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	675,238,246.81	576,832,095.79	17.06%
归属于上市公司股东的净利润（元）	185,370,920.81	165,264,086.82	12.17%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	178,691,408.04	164,136,184.72	8.87%
经营活动产生的现金流量净额（元）	293,530,714.79	186,369,778.66	57.50%
基本每股收益（元/股）	2.06	1.84	11.96%

稀释每股收益（元/股）	2.06	1.84	11.96%
加权平均净资产收益率	16.86%	20.69%	-3.83%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减
总资产（元）	1,438,794,730.15	1,308,070,753.44	9.99%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,192,179,007.69	1,006,807,532.01	18.41%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末股东总数	59,645	报告期末表决权恢复的优先 股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件 的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
陈育宣	境内自然人	25.41%	30,490,160	30,490,160		
林德英	境内自然人	12.21%	14,649,420	14,649,420		
任俊江	境内自然人	12.10%	14,525,550	14,525,550		
深圳琮碧睿信投资 管理中心（有 限合伙）	境内非国有法人	8.50%	10,199,280	10,199,280		
黄金亮	境内自然人	3.09%	3,706,660	3,706,660		
陈微微	境内自然人	2.99%	3,587,090	3,587,090		
林爱英	境内自然人	2.59%	3,108,810	3,108,810		
王新坤	境内自然人	0.90%	1,076,130	1,076,130		
杨书智	境内自然人	0.80%	956,560	956,560		
黄文彬	境内自然人	0.80%	956,560	956,560		
上述股东关联关系或一致行动的 说明	截至 2017 年 7 月 31 日，上述持股 5% 以上股东中，陈育宣先生与林德英女士系夫妻关系，为一致行动人，其他股东无关联关系，也不存在一致行动关系。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

（一）、总体情况

2017年上半年，公司按照既定的经营方针，落实各项工作。生产、研发、技改等各项工作全面铺开，下半年手机行业的出货量普遍高于上半年。因此，公司为下半年大客户及主要国内品牌客户新产品集中大批量生产、交货提前做产能上的准备。报告期内，公司实现营业收入675,238,246.81元，较上年同期增长17.06%，归属于上市公司股东的净利润185,370,920.80元，较上年同期增长12.17%。

（二）客户及产品情况

2017年上半年业务平稳增长，由于2016年尤其是下半年，主要客户手机市场出货量大幅增长高基数的原因，手机市场的出货量需要一定时间来消化，导致主要手机客户上半年普遍存在去库存的压力，尤其是2016年销量增幅较大的客户，国内手机上半年总体的出货量均呈现出了平稳发展的状况，客户的情况基本稳定。

从产品来看，连接器类产品、电磁兼容件的价格较去年同期有小幅度的下降，这也符合行业的一般规律。主要原材料价格有所增长，6月份人工价格依据深圳市的统一政策也将进行向上小幅调整，这些因素都将对产品的毛利产生一定的向下的负面影响。公司也持续在自动化上加大研发力度，改进生产工艺，提高产品生产效率，推广新产品的应用，化解成本压力。

（三）新产品情况

公司的BTB产品以及汽车用射频连接器及线缆组件系列产品均已经有小批量在推广。由于这两类产品应用均属于竞争对手较为强大的领域，尤其以汽车电子的认证要求为高，公司也将持续加大新产品的开发和推广力度，以市场为导向，不断完善产品的性能及加工交付能力及水平。

在物联网推广加速的背景下，公司也将会加大射频器件在物联网领域应用的研究，重点在智能终端产品的通讯组件应用领域上。

（四）其他工作情况

公司加大了研发的力度，针对主要产品的研发以及自动化的实施和持续改进。报告期共投入研发费用53,861,478.33万元，较2016年同期增长了51.84%。公司将会继续持续加大对研发领域的各项投入。

公司也将以上市为契机，不断加大各项工作开展的力度，不断开拓争取手机行业及其他行业的更多客户。保证公司各项业务平稳有序地开展。

2、涉及财务报告的相关事项

（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变更说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。